2

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
 КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ

К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

30 августа 2018 года № 5

30.08.2018 состоялось заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих департамента образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия), протокол № 5.

Повестка дня заседания Комиссии:
Рассмотрение информации поступившей из отдела государственной инспекции безопасности дорожного движения Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по г.Нефтеюганску от 09.06.2018                  № 32/10 – 3308, а именно: предоставление муниципальным служащим Департамента образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска (далее – Департамент) недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017 год.
Приказом Департамента назначена проверка в отношении  муниципального служащего Департамента образования и молодёжной политики администрации города  Нефтеюганска.

В справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017 год муниципального служащего имеются недостоверные и неполные сведения в части предоставления сведений по транспортным средствам. Объяснение муниципального служащего от 06.08.2018 прилагается.

В ходе проверки выявлено, что при подготовке информации отделом отдела государственной инспекции безопасности дорожного движения Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по г.Нефтеюганску произошла техническая ошибка.

В результате повторного запроса в отдел государственной инспекции безопасности дорожного движения Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по г.Нефтеюганску выяснено, что информация о транспортных средствах муниципального служащего полностью соответствует информации о транспортных средствах, отраженных в справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017 год.
По итогам заседания Комиссии принято решение:

1.Установить, что представленные  муниципальным служащим сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017 год, являются достоверными и полными.

	       2.Направить копию протокола заседания Комиссии директору Департамента для принятия решения в пределах компетенции работодателя в соответствии с подпунктом 30 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации города Нефтеюганска и урегулированию конфликта интересов, утверждённого постановлением главы города Нефтеюганска от 14.02.2018 № 10, не позднее 7 рабочих дней со дня заседания Комиссии.